
Bezplatná právní poradna pro sídliště Chánov 
 
Dne 11. 7. 2012 se uskutečnil druhý oficiální termín bezplatné právní poradny v prostorách 
základní školy v Chánově. Žáci, jenž jsou do projektu zapojeni slíbili, že i o prázdniny si 
najdou čas na poradnu a budou k dispozici. Slib splnili. Po příjezdu na sídliště žáci Střední 
školy diplomacie a veřejné správy s. r. o. s panem profesorem, který vyučuje právo, šli do 
základní školy, kde mají určenou místnost pro poradnu. V určené místnosti čekali na ně první 
klienti, kteří si přišli pro radu, co dělat s daným svým problémem. Pan profesor s lidmi, kteří 
se nebáli přijít pro radu, za přítomnosti žáků celý problém rozebral. Studenti se shodli 
s panem profesorem a jednotně poskytli radu na daný problém a pověděli, že mají přijít i 
příště. Žáci byli tímto po prvé přítomni při řešení problémů v oblasti práva. Odnesli si z toho 
zkušenost, jak to vypadá v praxi, za což byli velice rádi. Zároveň studenti připravují postupně 
různé podklady, co se týče práva například, jak a kde zhotovit občanský průkaz, cestovní pas 
a dále a tyto informace dávají na nástěnku do vestibulu základní školy, aby si je mohli žáci 
školy začátkem nového školního roku prohlédnout a informovat se, co a jak. Na závěr 
připomínám, že poradna v základní škole Chánov je bezplatná, otevřená vždy ve středu 
jednou za 14 dní od dvou hodin odpoledne do čtyř. Další termín, kdy bude poradna otevřena, 
je 25. 7. 2012. Kdo má nějaký problém v oblasti práva, ať neváhá a nebojí se přijít, vždy rádi 
nějakým způsobem každému pomůžeme.    
 

 
 

Na fotce: Žáci Střední školy diplomacie a veřejné správy z Mostu, kteří se přihlásili do projektu. 


